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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve pér

Kuvendin e Shqipérisé, té dates 25 Prill 2021,

PJESEMARRJIA :

KQZ.:

¢ Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: PD, LSI, PS, PDIU.

Znj. I. Nano: Mirémbréma! Fillojmé mbledhjen ¢ Komisionit Rregullator, e
cila &shté njoftuar publikisht. U &shté njoftuar anétaréve, pérfagésuesve té
subjekteve zgjedhore, mediave. Mbledhja €shté thirrur pas njoftimit zyrtar té
Komisionerit Shtetéror te Zgjedhjeve, ka né rendin e dités njé projektvendim
“Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve, pér Kuvendin e
Republikés sé Shqipérisé, té datés 25.04.2021”. T¢ pranishém jané té gjithé
anétarét ¢ Komisionit Rregullator, té pranishém jané gjithashtu pérfagésues té
subjekteve zgjedhore, pérfaqésues té administratés t&€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve dhe pérfaqésues t€ mediave. Para se t€ fillojmé me shqyrtimin e

projektvendimit qé kemi né rendin e dités, sipas rregullores pér organizimin dhe
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funksionimin e Komisionit Rregullator, po ju drejtohem kolegéve, anétaré té
Komisionit Rregullator, nése kané ¢éshtje jashté rendit té dité€s pér té trajtuar.
Kolegé?! Nése jo fillojmé me projektaktin “Pér shpalljen e rezultatit
pérfundimtar té€ zgjedhjeve, pér Kuvendin e Republikés se Shqipérisé, té datés
25.04.2021”. Nga ana e administrat€és sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,
Sekretari 1 Pérgjithshém, zoti Merkaj, ju lutem njé prezantim té shkurtér té

projektaktit dhe relacionit bashkélidhur tij.

Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés né dekretin nr.11700, daté 09.06.2020, ka
caktuar datén 25.04.2021 pér zhvillimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e
Shqipéris€. Né datén 25.04.2021 né 12 Zonat ¢ Administrimit Zgjedhor, né
Republikén e Shqipéris€, u zhvilluan zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé. Pas
pérfundimit té€ procesit t€ votimit Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miratoi
rezultatin e votimit pér ¢do zoné zgjedhore, mbi bazén e tabelave pérmbledhése
t€¢ rezultateve t€ zonave t€ administrimit zgjedhor dhe tabelave té rezultatit té
gendrés s€ votimit t€ pér¢uara nga anétarét e grupit t€ numérimit. Pér 9 raste,
vendimet ¢ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, pér miratimin ¢ tabelés
pérmbledhése té€ rezultatit t€ votimit pér zonat zgjedhore, jané ankimuar né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve. Né pérfundim t€ shqyrtimit nga
KAS, té nénté vendimet jané ankimuar né Kolegjin Zgjedhor, prané Gjykatés
Administrative t€ Apelit Tirané. Né pérfundim té procesit t€ ankimimeve dhe
kalimit t€ afateve ligjore t€ ankimit né KAS dhe né Kolegjin Zgjedhor,
Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve né zbatim t€ neneve 162 dhe 163 t€ Kodit
Zgjedhor, ka pérllogaritur shpérndarjen ¢ mandateve, ndérmjet koalicioneve
zgjedhore dhe partive politike, t€ cilat garuan mé vehte, pér ¢do zoné zgjedhore.
Pas shpalljes s¢ rezultatit pér shpérndarjen ¢ mandateve pér ¢do zoné zgjedhore
dhe né pérfundim té€ procedurave ankimore dhe kalimit té€ afateve ligjore té
ankimimit né Kolegjin Zgjedhor, né¢ mbéshtetje t€ nenit 20, pika 2 shkronja “d”
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dhe nenit 167 t¢ Kodit Zgjedhor, Komisoni Rregullator shpall me vendim
rezultatin pérfundimtar t€ zgjedhjeve. Rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve 1
shpallur nga Komisioni Rregullator duhet t& pérfshijé numrin e votave, numrin e
mandateve dhe listén emérore té deputetit té zgjedhur pér ¢do subjekt, né ¢do
zoné€ zgjedhore, si dhe numrin e votave, numrin e mandateve, listén emérore té
deputetéve t&é zgjedhur, pér ¢do subjekt né shkallé vendi. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim, miratim si dhe listat nga njéshi tek gjashta pér

subjektet dhe kandidatét, faleminderit.

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Kemi ndonjé pyetje pér Sekretarin e
Pérgjithshém, apo t€ vijojmé€ me shqyrtimin e diskutimeve né parim pér
projektaktin? Dakord, nése jo, fillojmé me diskutimin n€ parim té projektaktit.
Né kété fazé t€ shqyrtimit, s€ pari e kané fjalén anétarét e Komisionit
Rregullator, mé tej pérfaqésuesit e subjekteve zgjedhore, nése déshirojné té

diskutojné né parim. Kolegé?! Po zonja Vukaj.

Znj. H. Vukaj: Po, faleminderit! T€ nderuar kolegé, t€ ndervar pjes€marrés né
kété proces, i cili pérvijoi prej muajve té téré, me njé¢ gamé té gjeré aktesh, me
njé gamé té€ gjeré diskutimi, debati etj. Sot kemi n€ tryezé pér shqyrtim dhe
miratim aktin final té formalizimit, t€ pérmbylljes sé procesit zgjedhor. Vértet
ky akt i pérgatitur nga administrata, n€ dukje ka njé pérmbajtje n€ pak rreshta,
por né thelb ky akt éshté pasqyra e pazéllit té€ térésisé s€ akteve t€ miratuara nga
KQZ. Pra, jo vetém nga ne si Komision Rregullator, por dhe nga dy organet e
tiera. Eshté efekt i pazéllit né drejtim té zbatimit dhe respektimit té tyre nga veté
KQZ, por edhe nga aktorét e pérfshiré né€ kété proces. Si¢ e dimé jané jo vetém
partité politike pra, subjektet zgjedhore, por njékohésisht edhe administrata apo
institucionet, té cilat u pérfshiné né kété proces. Ky akt né pritshmérité e mia né
fakt, duhet té ishte gjurma finale e déshmisé sé¢ suksesit dhe arritjes sé
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standarteve mé t€ larta té demokracisé né fushén e zgjedhjeve. Po ashtu duhet t€
ishte déshmi e respektimit té pandikueshmérisé né shprehjen e vullnetit té liré té
qytetaréve. Déshmi e respektimit t& detyrimit té mbajtjes larg nga procesi, t€
administratés, t¢ mosabuzimit me fondet publike, té t€ mirave publike, aseteve
dhe njékohésisht mosndikimin e pushteteit apo e té ardhurave nga institucionet
shtetérore, gendrore apo vendore. Gjithashtu duhet t& ishte edhe déshmi e
respektimit né maksimum t€ parimit té transparencés, me qéllim € procesi té
quhej proces i arriré né kuptimin e Kodit Zgjedhor, por edhe né kuptim té
parimit t& ligjshmérisé. Pa dyshim kolegé, né merité t& integritetit dhe
profesionalizmit, jemi pérpjekur gé pérmes diskutimit, debatit t€ normojmé
akte, té cilat né pérmbajtje mendoj se ishin progres dhe arritie né fushé.
Pavarésisht késaj, kéto akte nuk u zbatuan apo aplikuan si¢ duhet. Kjo padyshim
qé€ duhet té sjellé sigurisht pasojé né kété akt, apo né pérmbajtjen dhe rezultatin
qé presim prej tij. Sigurisht ka sjellé ndikim né pritshmérin€ pér zgjedhje t€ lira
e t& ndershme. Kujtoj kétu aktin pér veprimtarité e ndaluara, i cili u shpérfill
térésisht nga administrata gendrore dhe vendore. Déshmi e qarté, si¢ e dini
sepse jeni déshmitaré, jané kronikat mediatike, faktet e sjella nga subjektet
zgjedhore, kallézimet apo déshmité e dorézuara nga subjektet zgjedhore né
institucionet ligjzbatuese. Kjo jo mé larg... mos t& shkojmé mé larg se Tirana,
kemi shembullin e kryetarit té¢ Bashkisé Tirané, i cili u bé njé subjekt i procesit
t¢ verifikimit pérmes kétij akti apo mé gjeré. Gjithashtu, dua té kujtoj kétu
fenomenin e patronazhimit, patronazhimit t€ pa kérkuar dhe e theksoj apo e
pérséris t€ pa kérkuar, i cili ndryshon nga t€ dhénat vullnetare qé kérkon té
pércjellé ¢do zgjedhés prané partisé ku aderon, prané partis€ ku ka preferencén
té ¢ojé votén, apo qé simpatizon. Edhe ky fenomen gsht€ zbuluar mediatikisht.
Pérmes kétij fenomeni survejuesi monitoronte dhe merrte té€ dhéna personale,
sociale, familjare pér ¢do individ me qéllim ndikimin dhe orientimin e votés
drejt partisé né pushtet. Ju e dini mir€ rastin ¢ denoncuar nga uné, pra

Zbardhi materialin audio
Mevrita DULAKU

)04 .c(f@%



Procesverbali i zhardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.13.07.2021

patronazhistin tim personal dhe trumbetimin qé& i béra kétij rasti, jo si ndikim
individual, por si ndikim social dhe njékohésisht si njé¢ fenomen, i cili po
ndikonte dhe po linte gjurmén mé negative, né historiné e procesit zgjedhor.
Gjithashtu dua té kujtoj abuzimin me fondet publike, té raportuara mediatikisht,
por njékohésisht i gjeni edhe né raportin paraprak t¢ OSBE/ODIHR. Kujtojmé
néntéqind e njézeté e gjashté milion lekét, e shpérndara javén e fundit té
procesit zgjedhor. Pra, data 25 prill, ishte data e cila i paraprinte “qokés” le té
themi, té shpérndaré né Prefekturén Durrés qytetaréve, t€ cilét merrnin njé
shpérblim té ndryshém nga ai i targetuar teknikisht, pér démin qé€ kishin pésuar
né vitin 2019, pra dy vite mé paré. Pse pikérisht mbas datés 25, ky shpérblim u
ndérpre si me thiké? Kjo mé ¢on t€ mendoj, ashtu si mediat kan€ analizuar, nuk
shkoj mé larg analizés sé tyre, sepse ¢ gjej me vend. Njé ndikim absolut né
procesin zgjedhor dhe né votén e liré. Nuk dua té 1€ pa pérmendur punésimet e
panumérta, t€ kryera né shkelje té ligjit dhe té aktit t& Komisionit Rregullator.
Aktit pér veprimtarité e ndaluara nga pushteti vendor, nga institucionet apo
entet shtetérore, né nivel gendror apo vendor. Té¢ cilat nuk na dhané llogari
asnjéheré. Kujtoj kétu kérkesén time drejtuar administratés s€¢ KQZ-s€, pér t&
marré informacion mbi punésimet e kryera pérmes Drejtoris€ s€ Pérgjithshme té
Sigurimeve Shogérore dhe Drejtorisé sé€ Pérgjithshme t€ Tatimeve. Dua t€
kujtoj madje dhe pérdorimin e parasé sé pisét nga parti t€ cilat pa program dhe
pa elektorat, thyen ¢do rregull t€ standarteve klasike té fuknsionimit, t€ garimit
politik dhe pér mé tepér t€ garimit t€ ndershém. Jemi déshmitaré koleg€, pér
gjithé sa mé sipér, madje dhe i denoncimeve t€ shumta nga subjektet zgjedhore,
partité politike, prané organeve té zbatimit té ligjit, prokurosisé, SPAK-ut pér té
parandaluar sa té ishte e mundur... Pata njé rol aktiv duke kérkuar pérmes
administratés soné, t’i drejtojé dhe t’i adresojé Prokurorit té Pérgjithshém pér
incertivimin dhe vénien né lévizje t€ prokurorive kompetente pér t’i shtyré né
pérshpejtim kéto raste, me qéllim qé t& jepnin njé efekt para procesit zgjedhor.
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Kérkova qé t’i drejtoheshim edhe SPAK, se ¢faré éshté duke béré apo ¢faré
informacioni mund t€ na pércillte né drejtim té kétyre kallézimeve, por nuk
patém asnjé rezultat apo asnjé pérgjigje. Efekti post, sepse ¢do téndodhte me
kéto kallézime post, nuk besoj se do té kishte ndonjé ndikim pér aq sa ne kishim
si objektiv apo si synim pér té arritur drejt njé standarti mé té larté né kéto
zgjedhje. Kam kérkuar gjithashtu dhe nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Civile, nga drejtuesi i e-Albania apo nga Drejtoria e Pérgjithshme e Sigurimeve
Shoqgérore, pér efektin qé do té sillnin apo ményrén se si u ishin servirur
patronazhistéve té dhénat personale, por as kétu nuk mora asnjé pérgjigje.
Gjithashtu, do té evidentoja mes gjithé kujtesave t€ tjera edhe masakrén e
numéruesve. Njé rast po e sjell, megjithése partité politike 1 kané kontestuar apo
i kané sjellé né vémendje té organit toné homolog apo paralel KAS, pér t’i
shqyrtuar individualisht kéto raste. Po e sjell rastin e Qarkut Gjirokastér ku
Lévizja Vetévendosja béri publike né media, por edhe né KQZ t€ gjithé
dokumentimin pér cénimin e votés me z&€ dhe me figuré. Gjithashtu nuk mund té
anashkalojmé, pér as edhe njé moment, faktin qé nga organet administrative,
verifikimi i pritshmérisé sé procesit zgjedhor, u mohua respektimi i parimit t&
transparencés, pra i marrjes s€ provave. E si mund té flasim pér njé proces i cili,
né té cilin, ose pér té cilin éshté ruajtur apo respektuar parimi i ligjshmérisé.
Gjithashtu e si mund t€ mos pérmendim sjelljen e trupit gjygésor t€ Kolegjit
Zgjedhor, né raport pérséri me respektimin e parimit t€ transparencés dhe
njékohésisht respektimin e realizimit t€ njé procesi t€ garantuar ligjor, ku paléve
u respektohet ¢do e drejté dhe mbi t€ gjitha publikut i béhet transparencé ¢do
prové apo ¢do e dhéné e kérkuar nga palét e interesuara. Jané t€ gjitha kéto
arsye, té cilat mé béjné té€ mbetem strikte respektimit t€ parimit t€ integritetit,
etikés profesionale pér t€ mos dakordésuar me ¢faré synon t€ pérmbushé ky akt

né nivel parimor, pérmbajtésor e sasior, faleminderit.
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Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Vukaj! Kolegé, zoti Cakaj.

Z. M. Cakaj: Faleminderit ¢ nderuar! Té nderuar kolegé, t€ nderuar pérfagésues
t€ partive politike, i nderuar staf i administratés sé¢ KQZ-sé. Né vijim t€ asaj
¢faré tha dhe zonja Vukaj, vlen té theksojmé, ashtu si¢ e kemi theksuar gjaté
gjithé mbledhjeve q€ kemi zhvilluar s€ bashku se njé nga aktet mé té
réndésishme qé ky komision ka miratuar éshté akti mbi veprimtarité e ndaluara.
Né fakt edhe uné dhe zoti Caka kétu kemi gené né cilésiné e ekspertit né
Késhillin Politik dhe besoj e kujton miré se njé nga kérkesat kryesore té
opozités, nga e cila hoqi doré né fakt ishte... qeveri teknike. Ishte pikérisht
garancia qé u fut né Kodin Zgjedhor, e nenit 91 mbi veprimtarité e ndaluara.
Duke pasur parasysh se t€ gjitha palét, do t€ garojné né€ kushte t€ barabarta. Pra,
do té kemi standarte dhe kushte té barabarta. Ajo u materializua né vendimin
toné nr. 9 dhe prezumoi qé té zbatohej s¢ pari nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, né ményrén se si ishte konceptuar. Pra, u hartua nga ky komision
do té duhej t€ zbatohej si nga Komisioneri, si nga organi tjetér KAS, por nga té
gjithé organet e pushtetit gendror dhe pushtetit vendor. Kolegia e pérmendi né
ményré té detajuar, por uné po pérmend vetém disa pika, té cilat né gjykimin
tim personal, ndikojné thelbésisht né rezultatin e zgjedhjeve. Pra, n€ parim pér
miratimin e kétij akti, do t€ duhet t& ishin né kushte té thjeshta. Thjesht do té
duhet té miratonim né ményré formale rezultatin pérfundimtar t€ zgjedhjeve. A
éshté ky rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve?! Pasqyra reale e votave, pasqyra
reale e vullnetit té zgjedhésve shqiptaré?! Uné gjykoj se jo. Jané katér arsye
thelbésore, té cilat kané ndikuar dhe kané prodhuar kété rezultat g€ pér mua nuk
éshté i drejté. Sé pari, €sht€ mohimi i té drejté€s kushtetuese té votimit té
emigrantéve qé duhet t€ vinin, si¢ kané ardhur ¢do pal€ zgjedhje, nga Greqia
apo Magedonia. Me keqardhje konstatoj se njé rol shumé negativ ka luajtur
edhe njé pjesé e KQZ-sé, e cila ka refuzuar marrjen e provave pér té hetuar né
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ményré té€ plot€ dhe shteruese denoncimet konkrete té sjella prané KQZ-sé. Sé
dyti, €shté shpérndarja e parave té rindértimit, vetém njé javé para zgjedhjeve,
q€ ka ndikuar né gjykimin tim né ményré t€ drejtpérdrejté né prodhimin e kétij
rezultati. S€ treti, €shté pérdorimi i t€ dhénave personale, t€ té gjithé zgjedhésve
shqiptaré, n¢ kundérshtim té ploté me gjithé legjislacionin né fuqi. Por, jo vetém
kaq, éshté dhe shantazhimi me shprehjen e Kryeministrit se, “Mos harroni se
patronazhistét ju njohin miré kush jeni”. N& gjykimin tim kjo jo vetém qé éshté
e padrejté, por duhet hetuar. Mé tej akoma, gershia mbi torté ishte propaganda e
turpshme q€ béri geveria gendrore me vaksinat. Pra, “Na votoni ne sepse
sigurojmé vaksina”. Nuk besoj se duhet t€ kishte.. ¢farédo lloj akti tjetér do t’a
zhbénte garén e barabarté. Pér analogji ju sqaroj, ose biem dakord té gjithé se né
njé gar€, qofté edhe né€ njé garé atletike, nése ndonjé prej garuesve pérdor
doping, e théné ndryshe substanca té ndaluara, sigurisht qé rezultati g€ do té
marré€ ky atlet, do té jet€ mé i favorshém, por nuk éshté ai rezultati real. Vetém
né njé garé té barabarté midis paléve, ku asnjéra nga palét nuk merr avantazhe té
padrejta, mund té prodhohet njé rezultat zgjedhor i gjithépranuar, sigurisht i
pranuar dhe pér mua si anétar i kétij Komisioni Rregullator. Si pérfundim té
nderuar anétaré té Komisionit Rregullator, pér té gjitha arsyet e sipér
pérmendura.., vota ime €sht€ kundér miratimit té rezultatit t€ kétyre zgjedhjeve,

faleminderit.
Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Cakaj! Kolegé?! Po, zoti Caka.

Z. D. Caka: Faleminderit zonja Kryetare! At€heré€, jemi mbledhur ketu, né kété
epilog té njé procesi zgjedhor, i cili filloi g€ me aktin e dekretit t€ Presidentit té
Republikés. Duhet theksuar qé¢ né mendimin tim, pérbylli njé proces, i cili
kishte disa risi. Risi té€ cilat kishin t€ bénin g€ me nj€ riformulim té njé ndér
strukturave kryesore té institucioneve g€ administrojné procesin zgjedhor, si¢
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éshté Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe mendoj se t&€ tre trupat e keétij
institucioni kryesor pér administrimin e zgjedhjeve ia arritén géllimit t€ tij. Dua
q€ né rradhé té paré té falenderoj gjithé kolegét né kété tavoling, q€¢ me punén
qé kemi nisur gé né tetor, sapo kemi marré mandatin dhe kemi béré mé t€ mirén
toné pér té sjellé ato ndryshime né akte, té cilat i pérshtaten Kodit Zgjedhor.
Dua té falenderoj Komisionerin Shtetéror, pér punén e palodhur gjaté kétij
procesi, kolegét ¢ KAS-it, pa harruar administratén e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve dhe ata t€ cilét e administruan kété proces né€ nivelin e bazés. Pra,
si¢ jané anétarét e komisioneve té qendrave té votimit, t€ vendeve t€ numérimit
apo té zonave té administrimit zgjedhor. Pse béra kété falenderim?! Duhet
theksuar gé jemi té gjithé dakord qé kéto ishin zgjedhje qé nga piképamja e
administrimit t€ procesit zgjedhor ishin mé t€ mirat q€ jané zhvilluar né kéto
vite demokraci né Shqipéri. Kété jo se ésht€¢ mendimi im si nj€ prej anétaréve té
trupave té Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, besoj se t& gjithé i kemi paré€ edhe
vlerésimet qé Komisoni Qendror i Zgjedhjeve ka marré, si nga organizata
ndérkombétare, té cilat e kané monitoruar procesin zgjedhor, po ashtu edhe nga
diplomaté t€ ndryshém, té cilét e kané vlerésuar punén, jo vetém t€ Komisionit,
akteve té miratuara prej tij, vullnetin e kétij Komisioni dhe besoj q€ bémé mé té
mirén e mundshme. Secili prej nesh kuptohet g€, ashtu si¢ edhe né ¢do garé té
themi, mund té keté vlerésime personale pér elementé té caktuar t€ kétij procesi.
Né kéndvéshtrimin tim kéto ishin zgjedhje shumé t¢ mira dhe mé t€ mirat nga
ato qé ne kemi 1éné pas né herét e tjera. Absolutisht q& né kété moment, té cilét
ne jemi pérpara kétij projektakti qé¢ na ka sjellé pér miratim Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve, duhet theksuar qé jané ezauruar t& gjitha rrugét e
shqyrtimit té tij. Shqyrtimit administrativ nga KAS edhe nga Kolegji Zgjedhor.
jané hapur kuti, jané béré verifikime, t€ provave té pretendimeve g€ mund té
kené pasur té gjitha palét dhe né fund gjykata ka disponuar me njé vendim. Si
jurist jam gjithmoné i parimit qé né momentin g€ gjykata éshté shprehur, ne té
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gjithé té tjerét jemi té detyruar qé t& zbatojmé vendimin e saj, dhe mos t’a
interpretojmé. Késhtu qé duke shtuar votén time pro kétij projektakti, mendoj qé
né pérfundim ishin zgjedhje té cilat dhané njé produkt t€ njé Kuvendi, i cili
éshté shuméngjyrésh dhe besoj qé do t& béjé mé t€ mirén pér geverisjen e

vendit, faleminderit.

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Caka! Dakord, né pérfundim t& diskutimit né
parim, edhe uné dua té them pak fjalé lidhur mé projektaktin dhe me procesin
pararendés té kétij projektakti. Jemi gati 80 dité pas zgjedhjeve t& 25 Prillit
2021. Né kéto 80 dité sigurisht qé kemi patur procese t€ réndésishme
vendimmarrése, si nga ana e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, nga ana e
Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve dhe nga ana e Kolegjit Zgjedhor.
Né ményré té pérmbledhur uné do té ofroj pér pjesémarrésit, por edhe pér
publikun e interesuar, procesin 80 ditor vendimmartje, ankimime deri né kolegj.
Pérshembull né rastin ¢ Qarkut Lezhé, pas procesit t€ numérimit t€ votave
KZAZ-té plotésuan, miratuan tabelat pérmbledhése t€ rezultateve dhe 1
depozituan né KQZ. Ky éshté njé proces qé ka ndodhur né t€ 12 qarqet. N& bazé
té kétyre rezultateve Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, ka miratuar tabelén
pérkatése té rezultateve pér zonén zgjedhore t&€ Qarkut Lezh€, né rastin konkret,
e cila ka katér zona té administrimit zgjedhor. Né rastin e Qarkut Lezhé kemi
njé kérkesé ankimore né KAS, i cili vendosi pushimim e shqyrtimit t€ kérkesés
ankimore dhe kundér vendimit t€ KAS nuk kemi ankim né Kolegjin Zgjedhor.
Né& Qarkun Fier jané depozituar kérkesa, qofté né KAS, qofté dhe né Kolegjin
Zgjedhor nga subjekti Partia Demokratike e Shqipéris€. Né Qarkun Gjirokastér
kemi tre kérkesa ankimore nga disa subjekte, kérkesa té cilat jané shqyrtuar né
KAS dhe mé tej né Kolegjin Zgjedhor. N& Qarkun Kor¢é kemi dy kérkesa
ankimore, té cilat kané shkuar deri né Kolegjin Zgjedhor. Né Qarkun Vloré
kemi dy kérkesa ankimore t& cilat gjithashtu jané shqyrtuar nga KAS dhe
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Kolegji Zgjedhor. Né Zonén Zgjedhore Qarku Elbasan kemi kérkesé ankimore e
cila éhté shqyrtuar né KAS dhe né Kolegjin Zgjedhor. Ne zonén zgjedhore
Qarku Tiran€ kemi katér kérkesa ankimore, té cilat jané shqyrtuar né KAS dhe
né Kolegjin Zgjedhor. Né Qarkun Shkodér kemi gjithashtu kérkesa q€ jané
shqyrtuar né¢ KAS dhe né Kolegjin Zgjedhor. Né Qarkun Dibér nuk ka paraqitur
asnjé subjekt kérkesé ankimore. Né Qarkun Durrés kemi dy kérkesa ankimore,
t€ cilat jan€ shqyrtuar né KAS dhe né Kolegjin Zgjedhor. Né Qarkun Berat kemi
tre kérkesa ankimore t€ shqyrtuara né KAS dhe mé tej né Kolegjin Zgjedhor. N¢&
Qarkun Kukés nuk kemi kérkesa ankimore. Né pérfundim té gjithé kétij procesi,
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me 12 vendime ka vendosur shpérndarjen e
mandateve mes subjekteve zgjedhore dhe pércaktimin e kandidatéve fitues né
12 qarge, pér Kuvendin e Shqipérsé t€ dat€s 25 Prill 2021. Ndaj kétyre
vendimeve &éshté ushtruar ankim, ka paraqitur kérkesé ankimore njé subjekt
zgjedhor, Koalicioni ABEOK. Kjo kérkesé nga KAS népérmjet vendimit nr.97,
daté 29.06.2021, ésht€ vendosur mospranimi pér shqyrtim i1 késaj kérkese. Kemi
edhe vendimin e Kolegjit Zgjedhor t€ datés 09.07.2021, pra té dités s€ premte, e
cila ka rrézuar kérkesé-padiné. Pra, jemi né momentin kur ka pérfunduar
térésisht procesi i ankimit administrativ dhe gjyqgésor ndaj té gjitha vendimeve
q€ lidhen me rezultatin e zgjedhjeve, né zonat zgjedhore, me shpérndarjen e
mandateve. Theksova mé sipér né rastin e vendimeve pér shpérndarjen e
mandateve kemi vetém njé kérkes€ ankimore, pra vetém nga né subjekt qé ka
marr€ pjesé né zgjedhje. Ké€shtu q€ un€ mendoj qé€ ajo ¢’ka neni 167 i Kodit
Zgjedhor kérkon nga ne éshté shpallja e rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve.
NéE kété kuptim vullnetin toné pér t€ miratuar ose jo két€ vendim, e konsideroj
njé vullnet t€ kushtézuar nga gjithé procesi g€ pérmenda mé sipér dhe e
konsideroj njé rrjedhojé logjike, por edhe matematike t€ té gjithé proceseve
vendimmarrése dhe ankimore, té trajtuara pas zgjedhjeve deri ditén e premte.
Sipas rregullores u drejtohem pérfagésuesve t€ subjekteve zgjedhore nése kané
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digka pér té diskutuar né parim lidhur me projektaktin. Zoti Kaso, pérfagésues i

Koalicionit PD-AN.

Z. 1. Kaso, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit e nderuar! Dy fjal€ shkurt, pasi
njé pjesé e miré e diskutimeve u ezauruan nga ana juaj né diskutimin né parim
t€ aktit. Vendimmarja e sotme dhe akti g€ éshté pér diskutim edhe sot né
tryezén tuaj éshté shumé i réndésishém, pasi dhe formalisht €shté akti i fundit qé
ka té béjé me procesin zgjedhor té datés 25 Prill dhe konkludoni t& gjitha
procedurat ligjore qé lidhen me té. Por, jo detyrimisht pérfundon le t&€ themi
gjithé procesi zgjedhor, proces i cili jam i sigurt q€ do té¢ vazhdojé me vlerésime
té vézhguesve shgiptaré dhe atyre ndérkombétaré pér procesin zgjedhor, té€ cilat
priten té dalin sé shpejti. Pse jo, éshté né shpresén e t€ gjith€ shqiptaréve qé€ me
veprime aktive edhe té agjensive ligjzbatuese lidhur me problematikat e rénda
nga i cili vuajti procesi qé sapo lamé pas. Nuk jam dakord me ju mbi até g€ sapo
thaté. Shpreh kétu kéndvéshtrimin toné si subjekt, lidhur me faktin q&
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator, éshté 1 kushtézuar sot
né vendimmarrjen ¢ tij dhe se kjo vendimmarrj éshté krejt formale. Pra, pasi
duhet té vijé si rrjedhojé juridike e njé séré vendimmarrjesh, t€ cilat e kané
ezauruar tashmé efektin e tyre. Vlerésoj q¢ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
Rregullatori né kété rast duhet t€ ngrihet né lartésin€ e detyrés sé vet dhe né
pritshméring e gjithé shgiptaréve, q€ organi pérgjegjés pér organizimin,
administrimin e procesit zgjedhor, t€¢ mbajé mé n€ fund njé qéndrim ligjor t&
qarté, lidhur me vlerésimin g€ vet€ ky organ i jep procesit zgjedhor g€ sapo
lamé pas. Vlerésimi nuk mund té béhet kurré mé miré dhe né asnjé¢ moment
tjietér mé miré sesa né kété rast, duke u shprehur me voté. Néqoftése procesi
zgjedhor qé sapo lamé pas i pérmbushte jo vetém aspiratat dhe pritshmérité e
shgiptaréve dhe té partneréve ndérkombétaré, por mbi té gjitha ato standarte
ligjore, ato standarte etike dhe morale pér té cilat t€ gjitha palét u pérkushtuan
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né tryezé pérpara se procesi zgjedhor té fillonte dhe qartazi u shkelén me kémbé
dhe u grisén ditén pér diell nga mazhoranca mbasi u miratuan bashkarisht. Eshté
njé proces i cili dha shenja t€ mbara bashképunimi n€ momentin qé konsensusi
aq shumé i kérkuar dhe i véné kusht Shqipérisé né rrugén e procesit t€ integrimit
europian u materializua me njé tryezé politike e cila duhet t€ rregullonte né ligj,
té¢ rregullonte né letér, té vendoste standarte mbi ato ¢faré nuk kishin
funksionuar, veganérisht né zgjedhjet e fundit dhe cilat ishin plagét mé t€ rénda
nga i cili vuante procesi zgjedhor. Eshté njé proces qé ndonése i vendosi kéto
standarte dhe ndonése i vendosi kéto piketa me konsensus, pérséri né funksion
té arritjes sé€ njé rezultati konkret, até té grabitjes sé procesit zgjedhor edhe
njéheré nga shqiptarét dhe dhénia me nénkontraktim e krimit t€ organizuar, ¢
oligarkéve dhe e funksionaréve t€ tjer€ t€ lidhur ngushté me pushtetin, nga ana e
mazhorancés né pushtet, béri qé ky proces t€ deformohej nga njé garé e
barabarté, né njé garé né té cilén, té€ gjitha subjektet qé¢ nuk kishin gevert,
garonin jo kundér mazhorancés, por garonin kundér gjithé forcés s¢ pushtetit.
Garonin kundér gjithé resurceve dhe burimeve té shtetit. Eshté njé proces i cili
duhet t€ shqetésojé shumé gjithé shqiptarét, gjithé partnerét ndérkombétaré, por
mbi té gjitha duhet t’ju shqetésojé juve si administratoré t€ procesit zgjedhor.
Kemi gené té gjithé kétu déshmitaré, si¢ e thané dhe kolegét tuaj té€ nderuar, kur
vendimmarrje shumé té€ réndésishme t€ marra nga ana juaj, né zbatim té
parashikimeve qé pér heré té paré jané né Kodin Zgjedhor, t€ cilat synonin té
parandalonin pikérisht até shkrirje dhe bérje njésh té partis€ né pushtet me
burimet dhe resurcet ¢ médha dhe té pabarabarta shtetérore. Nuk u morén
parasysh, u shkelén ditén pér diell, madje sot ka dhe vendimmarrje gjykatash qé
certifikojné né ményré t€ pakonceptueshme g€ vendimmarrjet tuaja jané shkelur
dhe parashtrimet ligjore jané shkelur. Qéndrimi g€ duhet t€ mbajé sot Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, organi mé 1 larté q¢ menaxhon zgjedhjet, nuk mund té
jeté géndrimi i njé zgjedhési shqiptar tashmé t€ 1€né pa asnjé armé dhe pa asnjé

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

Dretots
W 4

13



Procesverbali i zhardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.13.07.2021

shpresé, ku né kafene thoté “Nuk kemi ¢faré t’i b&jmé”. Sigurisht & kemi gfaré
£'i b&jmé, sigurisht qé keni ¢faré t’i béni dhe minimalja q&€ mund t€ béni éshté qé
t& ngriheni né pritshméring e té gjithé shqiptaréve dhe t€ shprehni kontestimin
tuaj me voté ndaj njé procesi thellésisht t& parregullt, t& njé procesi thellésisht té
deformuar, ndaj njé procesi né té cilin gjithéshka prevaloi, por jo vullneti i liré
dhe sovran i shqiptaréve, por interesat € partisé né pushtet dhe t€ mazhorancés
né pushtet, pér té siguruar me ¢do kusht dhe né ¢do ményre t& jashtéligjshme
njé mandat té treté. Prandaj kérkoj nga ana juaj ¢€ t€ reflektoni thell mbi
réndésiné e vendimmarrjes tuaj té sotme, qé mos t’a konsideroni si njé
vendimmarrje formale té cilés edhe ju nuk keni ¢faré t'i béni, por t€ paktén té
jepni njé shenjé qé administratori i zgjedhjeve, garanti i zgjedhjeve né Shqipéri,
minimalisht &shté thellésisht i shqetésuar pér ¢faré ka ndodhur. Mé pas fjalén
si¢ e thashé né fillim t& parantezés time do t’a kené organet ligjzbatuese, t€ cilét
shumé shpejt besoj do té thoné fjalén e tyre mbi deformimet e réndésishme qé

kané ndodhur né kété proces, faleminderit.

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Kaso! Pérfagésues t&é subjekteve té tjera

zgjedhore, po zoti Kaziaj, pérfagésues i LSI-s€.

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Faleminderit zonja Kryetare! T¢ nderuar
anetaré té kétij Komisioni, kjo éhté mbledhja juaj e fundit g€ béni, lidhur me
njé projektvendim kaq té réndésishém, si¢ &shté shpallja e reultatit pérfundimtar
t¢ zgjedhjeve, pér Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé, t€ paktén pér kété
proces. Sé pari, dua t& falenderoj njé pjesé té miré t&¢ KQZ-sé, administratén e
saj, ¢ cila na ka véné né dispozicion, me korrektesé aktet dhe t€ gjithé materialet
paraprake, né ményré qé ne, pérfagésuesit e subjekteve politike t€ bénim
oponencén ose té jepnim dakordésiné toné lidhur me to, jo vet€ém prané kéti
Komisioni, por qofté edhe prané Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve
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dhe prané Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Falenderoj Nénkryetaren,
Nénkomisionere né kété rast, e cila me shumé impenjim implemento
teknologjiné né zgjedhje, ndonése gjetiet e tjera nga kjo teknologji u
interpretuan si té tilla né baz€ t&€ ankimimeve té€ béra nga ana joné prané
Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve pér shkage, té themi, t€ ngritjes sé
kartonit nga ana e tyre, nga tre anétarét e subjektit politik nga i cili ishin
zgjedhur. U interpretuan si jo t& réndésishme. Ftojmé kétu organin procedues
me gjithé denoncimet e béra qé té procedojé me integritet duke nxjerré dhe duke
zbardhur ngjarjet pérkatése, né té gjithé Republikén e Shqipérisé. Gjej dakordési
me kolegét Vukaj dhe Cakaj pér sa i pérket géndrimeve t& mbajtura, q€ jané
géndrime té bazuara mbi prova tashme t€ béra publikisht, nga ana jo vetém ¢
subjekteve politike t& opozités, por edhe t€ organizatave te cilat nuk kané
karakter politik, gofshin kombétare apo ndérkombétare né Shqipéri. Gjej
dakordésiné me ato qé tha kolegu Kaso pér sa i pérket pjesés qé béné oponencé
até qé ju zonja Kryetare sapo cituat, q€ “Eshté thjesht njé formalitet kjo
mbledhje”. Né t& vérteté nuk éshté njé formalitet. Gjej rastin t’ju ftoj q€¢ me
integritet t& jepni, le t& themi, géndrimin tuaj lidhur me kété projektvendim,
duke marré né konsideraté faktin qé njé pjesé e mira e juaj éshté prind. Jeni
baballaré dhe néna té fémijéve. Né qofté se do i mésojmé fémijéve tané qé né
kété republiké mund t€ bésh ¢faré t& duash, mund t€ organizosh gjithé
makineriné shtetérore pér té arritur njé qéllim deri diku t&€ pamerituar. Nuk gjej
dakordési me zotin Caka, i cili thoté¢ “Kéto jané zgjedhjet mé t€ mira té
realizuara ndonjéheré”. Kéto zgjedhje u pané€ se si u realizuan zoti Caka.
Normalisht ju jeni mbrojtés i njé subjekti politik, pavarésisht se jeni zgjedhur
nga parlamenti dhe mbani kété géndrim. Nuk e ndaj kété géndrim me ju. Ju nuk
jeni prind akoma, uné jam prind i dy fémijéve dhe nuk dua qé fémijéve t€ mi t’u
them se kéto ishin zgjedhejt mé t& mira. Nuk kam se si t'ia them. Zgjedhjet u
pané qé nga ankimimet e béra nga subjektet politike. Zgjedhjet u pané se si i
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vlerésoi kéto zgjedhje njé komision tjetér kolegjial i pérbéré nga persona té
mazhorancés shqiptare, té cilét interpretuan jashté frymés sé€ ligjvénésit
dispozita t& caktuara mbi vlerésimin e votés dhe normalisht nxorrén rezultatin
qé ju telekomandua pér t& nxerré. Pra, ndodhemi sot né két¢ Komision,
normalisht ky Komision u formalizua né bazé té ndryshimeve té béra né Kodin
Zgjedhor, mbas atyre q& ishin konsensusi i partive politike né Késhillin Politik,
t& nxjerra népérmjet ligjit, t& formalizuara dhe té formatuara né ligj, n€pérmjet
Ligjit 101/2020. Ligj i shkelur dhe konsensus i shkelur me t€ dyja kémbét
népérmjet Ligjit 118/2020. Kété gjé nuk po e them mé uné si pérfagésues i njé
subjekti politik. Nuk do t& mbaja géndrim politik.. Thashé, para t€¢ ardhmes s¢
fémijéve t& mi nuk vé as partiné e cila mé ka caktuar qé t’a pérfagésoj prané
kétij institucioni dhe kjo t& jeté e qarté. Kété gjé e ka thén€ dhe Gjykata
Kushtetuese dhe do té doja njé reflektim nga ana juaj. T€ prisni shpalljen e njé
vendimi t& marré jo mé larg se njé javé mé par€ nga Gjykata Kushtetuese dhe
pastaj té shpreheni me vendim lidhur me miratimin e rezultatit final. Néqoftése
ky vendim i Gjykatés Kushtetuese Shqiptare ndikon ose themi prek até pjes¢ t&
dispozités sé shfuqizuar, ju mund t& shpreheni né njé moment t€ dyté dhe jo sot.

Ju faleminderit!
Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Kaziaj! Zoti Sulo?

Z. Sh. Sulo, pérfagésues i PDIU-sé: Faleminderit e nderuar Kryetare! T
nderuar anétaré té Komisionit Rregullator, tashmé zgjedhjet mbaruan dhe nuk
ka réndési se kush ishte rezultati i zgjedhjeve apo kush fitoi. Mé e réndésishme
gshté se cfaré u arrit né kéto zgjedhje? U votua lirshém, u respektua vullneti i
zgjedhésve? A u kénaqén ndérkombétarét me vérejtien g€ na kan€ beéré prej
kohésh pér sistemin zgjedhor qé ne inplementojmé?! Pér mua absolutisht jo.

Edhe pse me shumé bujé u miratua ky Kod Zgjedhor, edhe pse me njé ritém
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shumé té shpejté, ajo Kushtetuté e shkreté u kafshua ku deshén, si deshén, por
pérséri pér opinionin tim zgjedhjet nuk ishin t€ lira dhe aq mé shumé té pastra.
Edhe po té pyesésh até shtresé qé cuditérisht doli né kéto zgjedhje
patronazhistét e famshém, qé veg ligjérimi gé i béri qeveria, edhe ata nuk jané
dakord se si u zhvilluan zgjedhjet. Referuar Kodit Zgjedhor dhe konkretisht
nenit 3, zgjedhjet erdhén me votén e liré, t€ fshehté, t€ barabart€ dhe té
drejtpérdrejté, sipas rregullave té parashikuara né kété¢ kod. Zgjedhésit té
ushtrojné lirisht t& drejtén e tyre pér té votuar. Por a ndodhi realisht kjo né kéto
zgjedhje?! Absolutisht jo! Problemi mé i madh dhe mé i réndésishém i
shoqérisé dhe i shtetit tek ne nuk ka gené asnjéheré mungesa e ligjit, e rregullit,
aktualisht e rregullit t& hartuar keq. Problemi géndron tek moszbatimi i ligjit.
Problemi qéndron tek arroganca e tyre, qé pér shkak t€ mundésisé pér t’iu
shmangur pérgjegjésive, dhénies sé llogaris€, jané kthyer autokraté mesjetar me
mendimin qé, “kétu vendosim ne, béjmé si duam ne, ligji jam uné€” si¢ ndodhi
faktikisht me gevering. Por a arriti organi i KQZ-sé t€ ishte pjesé garantuese e
njé procesi zgjedhor ligjor? Véshtiré té thuash po, pasi me vendimet e saj nuk
arriti té ndalonte shkeljet flagrante té kodit, ato t& cilat u cituan edhe nga
parafolés té tjeré. Votimi me mé shumé se njé heré nga njé person apo
aparaturat ¢ famshme té identifikimit biometrik qé si¢ duket, n€ nj€ pjesé té
miré, né disa gendra votimi u lodhén nga vapa dhe nuk punonin. Mg e
cuditshmja ishte, numrin rekord i fletéve t& pavlefshme. N& kété rast né asnjé
moment nuk patém njé prononcim t& qarté nga institucioni i KQZ-s¢. E nderuar
Kryetare ne kemi drejtues t&€ KQZ-sé qé kané aq vite n€ krye t€ saj sa Kosova
éshté béré shtet, por né asnjé rast né shtetin shqiptar t€ Kosovés kéto gudira dhe
kéto shkelje qé kané ndodhur tek ne, nuk kané ndodhur aty. Nuk e di ¢faré do t&
ndodhé nesér, do té ndryshojé sistemi, do t€ béhet votimi elektronik, do t’u jepet
mundésia emigrantéve t€ votojné apo nga institucionet e huaja ndérkombétare
do t& na japin ndonjé sistem t€ gatshém zgjedhor ku mos t€ kemi ndonjéheré,
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zgjedhje té jashtéligishme. Madje mund té them gé besimi né institucionin €
organizon zgjedhjet éshté vraré. Ky éshté mendimi im personal. Ndoshta
ndonjéheré do té béhen zgjedhje té lira, t€ pastra, le t€ shpresojmé, pasi shpresa
vdes e fundit. Ndoshta pér shqiptarét né zgjedhjet e ardhshme, dita kur do té
shkojné pér té votuar, mos té jeté njé makth, por té jeté njé dité ruting, e gastit

ku t& ushtrojné lirisht t& drejtén e tyre pér té votuar, shpresojmeé, faleminderit.

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Sulo! Ka pérfagésues té tjeré té€ subjekteve? Po

zoti Salianji, pérfagésues i subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé

Z. E. Salianji, pérfagésues i PS-sé: Faleminderit! Pér sa i pérket diskutimit t&
kétij projektakti, i cili éshté njé akt formal gé pérmbyll njé proces t€ gjaté
zgjedhor, ankimor dhe shpall rezultatin pérfundimtar. P&rpara se t€ diskutoj né
parim pér aktin, sé pari do té shprehja njé falenderim pér organizatorét e kétij
procesi. Organizatorét kryesoré, té cilét jané komisionerét e zgjedhjeve, t€ tre
forcave politike, si t&¢ mazhorancés dhe t€ opozités. Mbi 20.000 komisioneré
miradministruan procesin dhe nga i gjithé ky proces nuk pati asnjé problem.
Eshté procesi i paré né t& cilin komisionerét né punén e tyre nuk i kané sjellé
asnjé problem zgjedhjeve, si dhe veté institucionit t¢ KQZ-s€. Njé falenderim té
te veganté kam pér stafin e KQZ-sé¢ dhe drejtuesit e saj, si Komisioneri dhe
Nénkomisioneren, té cilét organizuan procesin zgjedhor, si dhe vuné né puné e
zbatuan até detyrim té Kodit Zgjedhor, njé risi qé ishte, identifikimi elektronik.
I cili ishte shumé i réndésishém pér kété proces, qé 1 shérbeu transparencés sé
procesit zgjedhor dhe né ményré t€ veganté hoqi gjithé dyshimet qé€ né njé
qendér votimi mund t€ votohet mé shumé se njé€ heré. Nj€ falenderim kemi edhe
pér aktorét politiké. Eshté njé fushaté e gjaté zgjedhore, pavarésisht debateve
politike dhe fushatés elektorale. Besoj né kéto zgjedhje aktorét politiké kané
qéné dhe té pérmbajtur dhe kané zhvilluar njé fushaté serioze, né t€ cilén solli
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dhe mbarévajtien e procesit. Kjo solli mbarévajtien né rregull t€ procesit
zgjedhor t& 25 prillit. Sé fundmi, falenderim i veganté €shté pér zgjedhésit
shqiptaré, t& cilét doja t’i falenderoja me njé njé falenderim, t€ cilén e kam me
citim té kryetarit té opozités, zotit Lulézim Basha, i cili i ka falenderuar ata né
mbarim té procesit zgjedhor t& datés 25 Prill, ku thoté “Falenderojmé té gjithé
qytetarét shqiptar qé zgjodhén ndryshimin, kjo éshté njé fitore e garté e popullit
shqiptar, vullneti i popullit éshté né kutité e votimit dhe me besim t& ploté se
numéruesit do t’a mbyllin kété proces me pérgjegjési dhe durim sipas ligjit, deri
né pérfundim té kétij procesi”. Ky ishte njé falenderim pér zgjedhésit qé ne nuk
mund t’a bénim mé miré sesa e ka béré zoti Lulézim Basha né ditén e
pérfundimit t& procesit zgjedhor, pér sa i pérket mbarévajties si dhe asaj q€
thuhet né fund t& fjalés durim sipas ligjit. Kétu do t€ hyj né diskutimin e
projektaktit, durim sipas ligjit qé¢ do t& thot€, t& numérohet sipas ligjit. U
numérua dhe doli rezultati. Durim sipas ligjit do té thoté qé t& verifikohet
procesi i numérimit, t& kemi njé proces ankimor té drejté dhe trasparent. Besoj
kétu kemi gené té gjithé, kemi dy muaj pas rezultatit t€ zgjedhjeve, prandaj jemi
edhe kaq larg miratimit t& kétij akti, pér arsye se né kété sall€ jané trajtuar
ankimime zgjedhore. Né rastet né té cilat éshté kérkuar numérim, rinumérim i
kutive té votimit, jané numéruar ato kuti votimi. Madje theksoj qé né t€ gjitha
rastet né té cilat ka pasur ankesé dhe i éshté kérkuar kétij Komisioni rinumérimi,
Partia Socialiste ka gené e para qé ka mbéshtetur kérkesén dhe né kété sallé jané
rinuméruar kutité e votimit. Jané paré rezultatet. Kéto... besoj jan€ numéruar té
gjithé qarget kétu, ato qé u kérkuan, madje ne kemi théné nése ka t& tjera,
urdhéroni hajde t'i numérojmé t€ gjitha. Kétu éshté par€ sesi vullneti i
qytetaréve éshté i drejté, éshté paré me trasparencé. Ky proces rinumérimi nuk i
ka shérbyer vetém ankimimit, por i ka shérbyer edhe besimit né proces. Pra,
gjithé qytetarét kané paré cili éshté vullneti i qytetaréve né kéto kuti dhe ai
vullnet i dalé si¢ éshté miratuar nga ato komisione dhe nga numéruesit. Pér sa i
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pérket kétij procesi, ky proces u ankimua dhe né Kolegj Zgjedhor. Palét folén
dhe aty me versionet e tyre dhe sig thoté zoti Basha “durimi sipas ligjit”, gjykata
vendosi. Jané rreth 10 vendime t& Kolegjit Zgjedhor né t€ cilat shprehet né
ményré t& qarté ky rezultat i pasqyruar né kété projektakt. Pra, sot uné ju kérkoj
dhe ju, anétaré t& kétij komisioni, t& duroni sipas ligjit dhe t€ vendosni sipas
ligjit. Vendosjet sipas ligjit jané aktet zgjedhore, t¢ cilat ju i keni miratuar si
Rregullator, Kodi Zgjedhor dhe vendimet e kolegjit. Besoj kéto jané t€ gjitha té
pasqyruara né kété projektakt. Jané vetém kéto akte né t& cilat ky Komision
Rregullator duhet t& mbéshtetet pér t& shprehur vendimmarrjen e saj. Besoj qé
ju t'a rishikoni qéndrimin tuaj. Ky vendim duhet té dalé¢ njé vendim i miratuar,
pér arsye se éshté vendim formal. Nuk mund t& dalé ndryshe. Nuk mundet t€
dalé Komisioni Rregullar mbi vendimet e gjykatés. Kur flet gjykata, t€ gjithé
heshtin ose i zbatojné dhe nuk i diskutojné. Pér sa i pérket diskutimit té
kolegévé té opozités, qé organet ligjzbatuese do té flasin. Patjetér dhe ne si¢ né
¢do rast kemi mbéshtetur fuqimisht hetimin e ¢do shkelési té ligjit zgjedhor dhe
né kété rast organet ligjzbatuese do té béjné punén e tyre. Sa mé shpejt t’u japim
pérgjigje kallézimeve dhe shkelésit e ligjit t’i vémé para drejtésis€, por rezultati
zgjedhor éshté ky qé ne kemi kétu né kété akt dhe ky akt, formalisht, ligj€risht

duhet t& miratohet nga ju, faleminderit.

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Salianji! Atéheré, duke gené se pérfunduan
diskutimet né parim té projektaktit, ftoj kolegét pér t&€ votuar né parim
projektvendimin  “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve, pér
Kuvenin e Republikés sé Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021,

Kush éshté dakord né parim me projektaktin?

Pro: 3 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka)

Kundra: 2 (znj.Vukaj, z.Cakaj)

Me 3 vota pro, dy kundér miratohet né parim projektakti!
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N& nenin 20, pika 3 t&é Kodit Zgjedhor parashikohet vendimmarrja me shumicé
t& thjeshté, pikérisht pér kété projektakt “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar
t& zgjedhjeve, pér Kuvenin e Republikés sé Shqipérisé t& datés 25 Prill 20217,
sipas pikés 2, germa “d” t€ po kétij neni, t€ nenit 20.
Atéheré kalojmé né duskutimin nen pér nen apo piké pér piké. Projektakti ka 3
pika. Kuptohet thelbésorja éshté 1-shi sepse pika 2 dhe pika 3 jan€ hyrja né
fugi, publikimi dhe ankimi. Atéherg, po lexoj pikén 1.
I. N& mbéshtetje t& neneve 20, pika 2, shkronja “d” dhe 167, Ligjit 10019, daté
29.12.208, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris¢” i ndryshuar, Komisioni
Rregulator vendosi:

I. Té shpallé rezultatin pérfundimtar t€ zgjedhjeve pér Kuvendin e

Republikés sé Shqipérisé té datés 25.04.2021, si m& poshté vijon:

a) Numrin e votave pér ¢do subjekt zgjedhor né rang vendi, sipas lidhjes nr.1
qé i bashkélidhet kétij vendimi;
b) Numrin e mandateve pér ¢do subjekt zgjedhor né rang vendi, sipas lidhjes
nr. 2 qé i bashkélidhet kétij vendimi;
¢) Listén emérore té deputetéve né rang vendi, sipas lidhjes nr. 3 q¢é i
bashkélidhet kétij vendimi;
¢) Numrin e votave pér ¢do subjekt zgjedhor pér ¢do zoné zgjedhore, sipas
lidhjes nr. 4 qé i bashkélidhet kétij vendimi;
d) Numrin e mandateve pér ¢do subjekt zgjedhor pér cdo zon€ zgjedhore, sipas
lidhjes nr. 5 qé i bashkélidhet kétij vendimi;
dh) Listén emérore té deputetéve pér ¢do zoné zgjedhore, sipas lidhjes nr. 6 qé€ 1
bashkélidhet kétij vendimi.
Para se té kaloj né votim pér pikén 1, do t&€ mé duhet t€ lexoj t& gjitha lidhjet,
bashkélidhur kétij vendimi.
Lidhja 1 pércakton numrin e votave pér ¢do subjekt zgjedhor n€ rang vendi.
1. Partia Socialdemokrate, me sigél PSD, 35475 vota ose 2,2479%.
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2. Partia Balli Kombétar, PBK, 1946 vota ose 0,1233%.

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, me sigél PLDSH, 4705 vota ose
0,2981%.

4. Partia Bindja Demokratike, me sigél BD, 8239 vota ose 0,5221%.

5. Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresés dhe Konservatorét,
me sigél ABEOK, 1376 vota ose 0,0872%.

6. Lévizja Socialiste pér Integrim, me sigél LSI, 107538 vota ose 6,8143%.

7. Partia Nisma Thurje me sigél NTH, 10217 vota ose 0,6474%.

8. Partia Lévizja e Re, me sigél LRE, 3767 vota ose 0,2387%.

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" me sigél, PD-AN, 622187 vota
ose 39,4259%.

10. Partia Aleanca Demokracia e Re, me sigél ADR, 3232 vota ose 0,2048%.

11. Partia Lévizja Pér Ndryshim, me sigél LN, 7054 vota ose 0,4470%.

12. Partia Socialiste e Shqipérisé, me sigél PS, 768134 vota ose 48,6741%.

13. Elton Debreshi, kandidat i propozuar nga zgjedhésit ka marré 580 vota ose
0,0368%.

14. Tljaz Shehu, kandidat i propozuar nga zgjedhésit ka marré, 400 vota ose
0,0253%.

15. Kreshnik Merxhani, kandidat i propozuar nga zgjedhésit ka marré, 148 vota
ose 0,0094%.

16. Boiken Abazi, kandidat i propozuar nga zgjedhésit ka marr€, 2993 vota ose
0,1897%.

17. Pal Shkambi, kandidat i propozuar nga zgjedhésit ka marré, 126 vota ose
0,0080%

Lidhja nr.2, numri i mandateve pér ¢do subjekt zgjedhor né rang vendi.

1. Partia Socialdemokrate, 3 mandate.

2. Partia Balli Kombétar, asnjé mandat.

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, asnjé mandat.
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4. Partia Bindja Demokratike, asnjé mandat.
5. Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresés dhe Konservatoret,
asnjé mandat.
6. Lévizja Socialiste pér Integrim, 4 mandate.
7. Partia Nisma Thurje, asnjé mandat.
8. Partia Lévizja e Re, asnjé mandat.
9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim", 59 mandate.
10. Partia Aleanca Demokracia e Re, asnjé mandat.
1 1. Partia Lévizja Pér Ndryshim, asnjé mandat.
12. Partia Socialiste e Shgipérisé, PS, 74 mandate.
13. Elton Debreshi, asnjé mandat.
14. Iljaz Shehu, asnjé mandat.
15. Kreshnik Merxhani, asnjé mandat.
16. Boiken Abazi, asnjé mandat.
17. Pal Shkambi, asnjé mandat.
Lidhja nr.3, lista emérore e deputetéve né rang vendi.
Atéheré né tabelén qé po lexoj jané emér, atési, mbiemér e deputetéve, qarku
nga vijné, subjektin, siglén e subjektit dhe nése jané né koalicion dhe partia né
koalicion, pra pérfagésues i cilés parti jané regjistruar né koalicion. M€ lejoni t&
[éxoj emér, mbiemér, pra pa atésin€. Atéheré, jan€ renditur sipas... pra, emrat ¢
140, lista emérore e deputetéve, jané renditur sipas alfabetit, pra n€ rend
alfabetik.
I. Agron Cela, Qarku Shkodér, Lévizja Socialiste pér Integrim.
2. Agron Duka, Qarku Durrés, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i Partisé¢ Agrare Ambjentaliste.
3. Agron Gjekmarkaj, Qarku Lezhé, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim”, pérfagésues i PD-s¢.
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4. Agron Shehaj, Qarku Tirang, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-sé€.

5. Alban Xhelili, Qarku Durrés, Partia Socialiste e Shqip€risé.

6. Albana Vokshi, Qarku Tirangé, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfaqésuese e PD-s€.

7. Alfred Rushaj, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-sé.

8. Algi Bllako, Qarku Tirang, Partia Socialiste e Shqipériseé.

9. Andia Ulliri, Qarku Durrés, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfaqésuese e Partisé Lévizja e Legalitetit.

10. Anduel Tahiraj, Qarku Vloré, Partia Socialiste € Shqipérisé.

I1. Anila Denaj, Qarku Vlorg, Partia Socialiste € Shqipérisé.

12. Antoneta Dhima, Qarku Fier, Partia Socialiste € Shqipéris¢.

13. Arben Ahmetaj, Qarku Tirané Partia Socialiste € Shqipéris€.

14. Arben Péllumbi, Qarku Tirané, Partia Socialiste € Shqipérisé.

15. Arbi Agalliu, Qarku Vloré, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfagésues 1 PD-s€.

16. Aurora Mara, Qarku Dibér, Partia Socialiste ¢ Shqipé&risé.

17. Baftjar Zeqaj, Qarku Fier, Partia Socialiste € Shqip€risé.

18. Bardhyl Kollgaku, Qarku Berat, Partia Socialiste Shqipérisé.

19. Belind Kélligi, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-sé€.

20. Belinda Balluku, Qarku Tirané, Partia Socialiste e Shqipérise.

21. Benet Beci, Qarku Shkodér, Partia Socialiste e Shqipérisé.

22. Besion Ajazi, Qarku Elbasan, Partia Socialiste e Shqipérisé.

23, Bledar Cugi, Qarku Gjirokastér, Partia Socialiste € Shqipéris¢.

24. Bledjon Nallbati, Qarku Korgé, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-s¢€.
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25. Blendi Klosi, Qarku Berat, Partia Socialiste e Shqipéris€.

26. Blerina Gjylameti, Qarku Korgé, Partia Socialiste e Shqip€rise.

27. Bujar Cela, Qarku Fier, Partia Socialiste ¢ Shqipéris.

28. Bujar  Leskaj, Qarku Vloré, Partia Demokratike "Aleanca per
Ndryshim", pérfaqésues 1 PD-sé.

29. Damian Gjiknuri, Qarku Vloré, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

30. Dasantila Tahiraj, Qarku Elbasan, Partia Socialiste e Shqipéris.

31. Dashamir Shehi, Qarku Tirang, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i LZHK-sé€.

32. Dashnor Sula, Qarku Elbasan, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim" PD-AN, pérfaqésues 1 PD-s¢.

33. Dhurata Tyli (Cupi), Qarku Dibér, Partia Demokratike "Aleanca per
Ndryshim", pérfagésuese e PD-s€.

34. Edi Paloka, Qarku Durrés, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfaqésues 1 PD-sé.

35. Edi Rama, Qarku Durrés, Partia Socialiste e Shqipérisé.

36. Edmond Spaho, Qarku Korgé, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-s€.

37. Edona Bilali, Qarku Shkodér, Partia Socialiste € Shqipérisé.

38. Eduard Ndreca, Qarku Lezhé, Partia Socialiste € Shqipérise.

39. Eduard Shalsi, Qarku Tirané, Partia Socialiste € Shqipérisé.

40. Elisa Spiropali, Qarku Tirané, Partia Socialiste € Shqipérisé, PS.

41. Emilja Koligi, Qarku Shkodér, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésuese € PD-sé.

42. Enkelejd Alibeaj, Qarku Fier, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-s€.

43. Enslemvera Zake, Qarku Korgé, Partia Socialiste e Shqipérisé.
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44. Fralda Tase, Qarku Fier, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfagésuese e PR-s€.

45. Erion Brage, Qarku Fier, Partia Socialiste e Shqipérisé.

46. Erisa Xhixho, QarkuTirané, Lévizja Socialiste pér Integrim.

47. Ermonela Valikaj, Qarku Tirané Partia Socialiste € Shqipérisé.

48. Ervin Salianji, Qarku Korgé Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD-sé.

49. Etilda Gjonaj, Qarku Tirané, Partia Socialiste € Shqipérisé.

50. Etjen Xhafaj, Qarku Tirané, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

51. Evis Kushi, Qarku Elbasan, Partia Socialiste e Shqipérisé.

52. Fadil Nasufi, Qarku Berat, Partia Socialiste e Shqipérisé.

53. Fation Veizaj, Qarku Vloré Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",

pérfaqésues i PD.

54. Fatmir Mediu, Qarku Tirang, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim", pérfaqésues i PR.

55. Fatmir Xhafaj, Qarku Tirané, Partia Socialiste e Shqipérisé.

56. Ferdinant Xhaferaj, Qarku Durrés, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim", pérfaqésues i PD

57. Flamur Noka, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim", pérfaqésues i PD.

58. Flamur Hoxha, Qarku Kukés, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim", pérfaqésues i PD.

59. Florenc Spaho, Qarku Elbasan, Partia Socialiste ¢ Shqipé€rise.

60. Flutura Acka, Qarku Elbasan, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim", pérfagésues i PD.

61. Gazment Bardhi, Qarku Elbasan, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim", pérfagésues i PD.

62. Gerta Duraku, Qarku Kukés, Partia Socialiste e Shqip€risé.
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63. Gertjan Deda, Qarku Tirané, Partia Socialdemokrate.

64. Gledis Celiku, Qarku Shkodér, Partia Socialdemokrate.

65. Gramoz Rugi, Qarku Fier, Partia Socialiste e Shqipéris€.

66. Greta Bardeli, Qarku Shkodér, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

67. Grida Duma, Qarku Tirang, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues 1 PD.

68. Hatixhe Konomi, Qarku Berat, Partia Socialiste e Shqip€risé.

69. Helidon Bushati, Qarku Shkodér, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

70. Ilda Dhori, Qarku Fier, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfagésues 1 PD.

71. lir Ndraxhi, Qarku Durrés, Partia Socialiste € Shqipérisé.

72. 1ir Topi, Qarku Korgé, Partia Socialiste e Shqipérisé.

73. 1lir Metaj, Qarku Vloré, Partia Socialiste ¢ Shqipérisg.

74. lirian Pendavinji, Qarku Korgé, Partia Socialiste € Shqipérisé.

75. Ina Zhupa. Qarku Vloré. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfaqésues i PD.

76. Ismet Beqiraj, Qarku Fier, Partia Socialiste € Shqipérisé.

77. Tsuf Celaj, Qarku Kukés, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfaqésues i PD.

78. Jorida Tabaku, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

79. Jurgis Cyrbja, Qarku Durrés, Partia Socialiste e Shqipérisé.

80. Kasém Mahmutaj, Qarku Berat Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim”, pérfaqésues i PD.

81. Kastriot Piroli, Qarku Lezhé, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfaqésues i PD.
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82. Klevis Xhoxhi, Qarku Elbasan, Partia Socialiste € Shqipérisé€.

83. Klodiana Spahiu, Qarku Durrés, Partia Socialiste e Shqip€ris¢.

84. Klotilda Bushka, Qarku Tirané, Partia Socialiste ¢ Shqip€ris€.

85. Kreshnik Collaku, Qarku Dibér, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues 1 PD.

86. Laert Duraj, Qarku Gjirokastér, Partia Socialiste e Shqipérisé.

87. Lavdrim Krrashi, Qarku Dibér, Partia Socialiste € Shqipéris€.

88. Lefter Koka, Qarku Durrés, Partia Socialiste e Shqipérise.

89. Lefter Géshtenja, Qarku Elbasan, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", PD.

90. Lindita Metaliaj, Qarku Lezhé, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues 1 PR.

91. Lindita Buxheli, Qarku Fier, Partia Socialiste ¢ Shqip&rise€.

92. Lindita Nikolla, Qarku Lezhé, Partia Socialiste € Shqipérisé.

93. Luan Bagi, Qarku Fier, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfagésues i PD.

94. Luan Duzha, Qarku Elbasan, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

95. Lugiano Bogi, Qarku Elbasan, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", PD.

96. Luljeta Bozo, Qarku Tirané, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

97. Lulzim Basha, Qarku Tirang, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

08. Mark Marku, Qarku Lezhé, Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",
pérfagésues i PD.

99. Meri Markici, Qarku Shkodér, Partia Socialdemokrate.

100. Merita Bakiu, Qarku Durrés, Partia Demokratike "Aleanca pér

Ndryshim”, pérfaqésues i PD.
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101. Mesila Doda, Qarku Tirang, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

102. Milva Ekonomi, Qarku Durrés, Partia Socialiste e Shqipérisé.

103. Mirela Kumbaro (Furxhi), Qarku Gjirokastér, Partia Socialiste ¢
Shqipérisé.

104. Monika Kryemadhi. Qarku Fier, Lévizja Socialiste pér Integrim.

105. Najada Como, Qarku Tirané, Partia Socialiste € Shqipérise.

106. Nasip Nago Qarku Berat, Partia Socialiste e Shqipérisé.

107. Niko Peleshi Qarku Korgé, Partia Socialiste ¢ Shqip&risé.

108. Niko Kuri, Qarku Vloré, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

109. Nustret Avdulla, Qarku Fier, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfaqésues i PDIU.

110. Oerd Bylykbashi, Qarku Durrés, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

[11. Ogerta Manastirliu, Qarku Tirané, Partia Socialiste e Shqipéris€.

112. Olta Xhagka, Qarku Korgé, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

113. Orjola Pampuri, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

114. Ornaldo Rakipi, Qarku Tirang, Partia Socialiste e Shqipéris€.

115. Paulin Sterkaj, Qarku Shkodér, Partia Socialiste Shqipérisé.

116. Petrit Vasili, Qarku Tirané, Lévizja Socialiste pér Integrim.

117. Petro Kogi, Qarku Fier, Partia Socialiste e Shqipérisé.

[ 18. Pranvera Resulaj, Qarku Vloré, Partia Socialiste e Shqipérisé.

119. Ramadan Likaj, Qarku Shkodér, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésues i PD.

120. Rrahman Rraja, Qarku Durrés, Partia Socialiste € Shqipérisé.

121. Saimir Korreshi, Qarku Fier, Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfaqésues i PD.
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122. Saimir Hasalla, Qarku Elbasan, Partia Socialiste € Shqipéris¢.

123. Sali Berisha, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca

Ndryshim", pérfaqésues i PD.

124. Seladin Jakupllari, Qarku Korgé, Partia Demokratike "Aleanca
Ndryshim", pérfaqésues i PD.

125. Shpétim Idrizi, Qarku Tirané, Partia Demokratike "Aleanca
Ndryshim", pérfaqésues i PDIU.

126. Shpresa Marnoj, Qarku Lezhé, Partia Socialiste € Shqipérisé.

127. Sorina Koti, Qarku Korgé, Partia Demokratike "Aleanca

Ndryshim", pérfagésues 1 PD.

128. Tatiana Piro, Qarku Fier, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

129. Taulant Balla, Qarku Elbasan, Partia Socialiste € Shqipéris€.

130. Teuta Ramaj, Qarku Vloré, Partia Socialiste e Shqipérisé, PS.

131. Tomor Alizoti, Qarku Berat, Partia Demokratike "Aleanca
Ndryshim", pérfaqésues i PD.

132. Toni Gogu, Qarku Tirané, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

133. Tritan Shehu, Qarku Gjirokastér, Partia Demokratike "Aleanca
Ndryshim" PD-AN, pérfagésues i PD.

134. Ulsi Manja, Qarku Tirané, Partia Socialiste ¢ Shqip€risé.

135. Vangjel Dule, Qarku Tiran€, Partia Demokratike "Aleanca
Ndryshim", pérfagésues i PBDNJ.

136. Vullnet Sinaj Qarku Vloré Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

137. Xhelal Mziu, Qarku Dibér, Partia Demokratike "Aleanca
Ndryshim", pérfaqésues i PD.

138. Xhemal Qefalia, Qarku Tirang, Partia Socialiste € Shqipéris€.

pér

pér

pér

pér

pér

per

pér

pér

139. Zef Qarku Shkodér Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim",

pérfagésues i PD.
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140. Zheni Gjergji, Qarku Elbasan Partia Demokratike "Aleanca pér
Ndryshim", pérfagésuese e PD.

Vazhdojmé me lidhjen 4.

Numiri i votave pér ¢do subjekt zgjedhor, pér ¢do zoné€ zgjedhore.
Qarku Berat:

Partia Socialdemokrate, 377 vota ose 0.50 %.

Partia Balli Kombétar, 184 vota ose 0.24 %.

Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, 115 vota ose 0.15 %.
Partia Bindja Demokratike, 224 vota ose 0.30 %.

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e

Shpresés dhe Konservatorét,120 vota ose 0.16 %.

Lévizja Socialiste pér Integrim, 8409 vota ose 11.12 %.

Partia Nisma Thurje, 319 vota ose 0.42 %.

Partia Lévizja e Re, 261 vota ose 0.35 %.

Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim", 23029 vota ose 30.44%.
Partia Aleanca Demokracia e Re, 118 vota ose 0.16 %.

Partia Lévizja P& Ndryshim, 150 vota ose 0.20 %.

Partia Socialiste e Shqipéris€, 42337 vota ose 55.97 %.

Kéto jané pér Qarkun Berat, kalojmé tek

Qarku Dibér:

Partia Socialdemokrate, 448 vota ose 0.7 %.

Partia Balli Kombétar, 73 vota ose 0.11 %.

Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, 94 vota ose 0.15 %.
Partia Bindja Demokratike, 117 vota ose 0.18 %.

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e

Shpresés dhe Konservatorét, 49 vota ose 0.08 %.

Lévizja Socialiste pér Integrim, 4445 vota ose 6.91 %.

Partia Nisma Thurje, 97 vota ose 0.15 %.
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Partia Lévizja e Re, 159 vota ose 0.25 %.

Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim", 29020 vota ose 45.13 %.

Partia Aleanca Demokracia e Re, 104 vota ose 0.16 %.

Partia Lévizja Pér Ndryshim, 369 vota ose 0.57 %,

Partia Socialiste e Shqipérisé, 28742 vota ose 44.7 %.

Elton Debreshi, kandidat i propozuar nga zgjedhésit né Dibér, 580 vota ose
0.9 %.

Kalojmé n€ Qarkun Durrés:

Partia Socialdemokrate, 654 vota, 0.43 %.

Partia Balli Kombétar, 178 vota, 0.12 %.

Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, 338 vota, 0.22 %.

Partia Bindja Demokratike, 329 vota, 0.22 %.

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e

Shpresés dhe Konservatorét, 88 vota, 0.06 %.

Lévizja Socialiste pér Integrim, 9479 vota ose 6.20 %.

Partia Nisma Thurje, 666 vota ose 0.44 %.

Partia Lévizja e Re LRE 422 vota ose 0.28 %.

Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" PD-AN 63393 vota ose 41.44
%.

Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 204 vota ose 0.13 %.

Partia Lévizja Pér Ndryshim LN 338 vota, 0.22 %.

Partia Socialiste ¢ Shqipérisé PS 76898 vota ose 50.26 %.

Qarku Elbasan...

Atéhere me kérkesé té pérfagésuesve té subjekteve zgjedhore, b&jmé 10

minuta pushim, dhe vijojmé me mbledhjen, faleminderit!
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Rifillon mbledhja
Ora 19:37

Té nderuar kolegé, vazhdojmé me leximin e lidhjes 5.

Numri i mandateve pér ¢do subjekt zgjedhor pér ¢do zon€ zgjedhore.

Qarku Berat:

|.Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4, Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 2 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

|1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 5 mandate.

Qarku Dibér:

1. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat,

5. Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora €
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re asnjé mandat,
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9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 3 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I'1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipéris€ 2 mandate;

[3. Elton Debreshi asnjé mandat;

Qarku Durrés:

1. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 6 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

11. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 8 mandate.

Qarku Elbasan:

1. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;
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8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 6 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I'1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

[2. Partia Socialiste e Shqipérisé 8 mandate.

Qarku Fier:

|. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim 1 mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 6 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

11. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé¢ mandat;

12. Partia Socialiste € Shqipéris€¢ 9 mandate.

Qarku Gjirokastér:

1. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4, Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;
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8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 1 mandat;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I 1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 3 mandate;

13. Kreshnik Merxhani asnjé mandat.

Qarku Korgé:

1. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpres€s dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 5 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

11. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 6 mandate.

Qarku Kukés:

|. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;
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7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 2 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I'1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12, Partia Socialiste e Shqipérisé | mandat.

Qarku Lezhé:

|. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 4 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 3 mandat;

13. Iljaz Shehu asnjé mandat;

Qarku Shkodér:

1. Partia Socialdemokrate 2 mandate;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4, Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;
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6. Lévizja Socialiste pér Integrim 1 mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé¢ mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 5 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I'1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 3 mandate;

13. Pal Shkambi asnjé mandat.

Qarku Tirané:

|. Partia Socialdemokrate 1 mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;

5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e
Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim 2 mandate;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 15 mandate;
10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé 18 mandate;

13. Boiken Abazi asnj€ mandat.

Qarku Vloré:

|. Partia Socialdemokrate asnjé mandat;

2. Partia Balli Kombétar asnjé mandat;

3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare asnjé mandat;
4. Partia Bindja Demokratike asnjé mandat;
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5.Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e

Shpresés dhe Konservatorét asnjé mandat;

6. Lévizja Socialiste pér Integrim asnjé mandat;

7. Partia Nisma Thurje asnjé mandat;

8. Partia Lévizja e Re LRE asnjé mandat;

9. Partia Demokratike "Aleanca pér Ndryshim" 4 mandate;

10. Partia Aleanca Demokracia e Re asnjé mandat;

I'1. Partia Lévizja Pér Ndryshim asnjé mandat;

12, Partia Socialiste e Shqipéris€ 8 mandate.

Pérfunduam dhe me lidhjen 5. Né lidhjen 6 éshté lista emérore e deputetéve pér

¢do zoné zgjedhore, po zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Mendoj se nuk éshté nevoja té lexohet lidhja 6, po biem né

pérséritje dhe humbje kohe pasi u lexuan nbjéheré t€ gjithé emrat e deputetéve.

Znj. I. Nano: Kolegé si mendoni? N¢€ fakt éshté njé rishpérndarje sipas zonave
zgjedhore. Ne né lidhjen 3 i lexuam t€ 140 emrat e deputetéve. Dakord! Gjashté
lidhjet gé lexuam jané té bashkélidhur projektvendimit dhe posagérisht jané
pjesé e pikés 1 té€ projektvendimit. Atéheré ftoj kolegét t€ votojmé pikén 1 té
projektvendimit “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve pér
Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé té datés 25 Prill 2021”.
Znj. I. Nano: Kush éshté dakord me pikén 1 ju lutem?
Pro: 3 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka)
Kundra: 2 (znj.Vukaj, z.Cakaj)
Me 3 vota pro dhe 2 kundér miratohet pika 1!
Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.
Kush éshté dakord me pikén2?
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Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka)
Kundra: 2 (znj. Vukaj, z. Cakaj)

Me 3 vota pro dhe 2 kundér miratohet pika 2!
Pika 3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor té

Gjykatés Administrative té Apelit, Tirané, brenda 5 (pesé€) ditéve nga shpallja e

tij.

Kush éshté dakord me pikén 3?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka)
Kundra: 2 (znj.Vukaj, z.Cakaj)

Me 3 vota pro dhe 2 kundér miratohet pika 2!

Votojmé né térési projektvendimin! Edhe njé héré té nderuar kolegé, votén tuaj
pér projektvendimin,

Kush éshté dakord me projektvendimin?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka)

Kundra: 2 (znj.Vukaj, z. Cakaj)

Me tre vota pro dhe dy vota kundér Komisioni Rregullator miratoi projekt
vendimin “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té€ zgjedhjeve pér Kuvendin e
Republikés s¢ Shqipérisé t€ datés 25 Prill 20217, Duke gené€ q€ si kundér edhe

kolegét mé herét... po zoti Kaziaj!

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Né kundérshtim me rregulloren, nuk na u
dha fjala t€ shpreheshim ne partité politike, n€ lidhje me pikat e projektaktit q&

miratoi Komisioni Rregullator.

Znj. I. Nano: Duke gené se u shprehét kundér né parim me aktin, pér kété

arésye... gjithésesi edhe pse ne kemi votuar ju...
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Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Gjithésesi rregulloria normon qé Kryetaria e
Komisionit Rregullator, t’i japé fjalén fillimisht pérfagésuesve t€ subjekteve

politike lidhur me géndrimet e tyre dhe mé pas té votohet nga ky komision.
Znj. 1. Nano: Atéheré, mundet géndrimin tuaj tani?
Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Jemi kundra Kryetare, gjithésesi!

Znj. I. Nano: Faleminderit! Ju nuk thirreni pér votim né€ kéto raste pér t€ qen€
pro, ose kundér. Jeni kundér? Dakord, por nuk i bashkoheni dot votave me dy
anétarét e Komisionit! Né qofté se ju keni ndonjé mendim lidhur me tre pikat e

projektvendimit t€ paraqitur i cili tashmé éshté votuar!?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Thjesht solla né vémendje njé gabim
procedurial gé dhe né mbledhjen e fundit vazhdon gé ky Komision t€ imponohet

népérmjet parimit ushtarak té ngritjes s€ doré€s kur thoté partia.

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Kaziaj, ju jeni njé pérfaqésues i njé partie
politike kétu, i njé subjekti zgjedhor. Atéheré sapo miratuam vendimin “Pér
shpalljen e rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve pér Kuvendin e Republikés sé
Shgqipérisé té datés 25 Prill 2021”. Duke gené se kjo &hté mbledhja e fundit e
Rregullatorit pér procesin zgjedhor té€ zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 Prill, pérpara se ta mbyllim mbledhjen edhe uné si kundér kolegét né
fillim do té doja té shprehja disa falenderime. Falenderimi i paré shkon pér
pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore dhe partive politike té€ akredituara né
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve t&€ cilét me praning, diskutimet,
profesionalizmin dhe integritetin e déshmuar g€ nga tetori € deri mé sot e kané
ngritur né nivel mé té lart€ diskutimin né Komisionin Rregullator. Falenderoj
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kolegét, anétaré t&¢ Komisionit Rregullator, pér punén ¢ madhe t& béré gjaté
kétyre muajve. Falenderoj Komisionerin — Shtetéror t€ Zgjedhjeve,
Nénkomisioneren Shtetérore t& Zgjedhjeve, administratén zgjedhore. Fillimisht
administratén ¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, t€ cilét né raport me
Rregullatorin dhe vendimmarrjet ¢ tij kané pasur njé ngarkesé t€
jashtézakonshme, té cilén besoj se e kané realizuar dhe pérmbushur me sukses.
Té nderuar kolegé, té nderuar pjesémarrés, mé lejoni t¢ mbyll mbledhjen ¢

Komisionit Rregullator, natén e mirg!

Vendimi nr.21
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